



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 02 de março de 2022.

**Processo nº:** 00040-00001593/2022-04.**Interessado:** Secretaria de Estado de Economia - SEEC/DF.

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição do mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos, novos e em primeiro uso, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF), conforme as especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 13/2022.

**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor (81411142), o Termo de Adjudicação (81410894) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (81502524).

2. Desta forma, o resultado dos itens do referido pregão ficou condizente com as tabelas abaixo:

EMPRESA: ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI . CNPJ: 37.348.536/0001-02								
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Proposta	Validade da Proposta	Habilitação	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	<b>CAIXA DE SOM PORTÁTIL</b> , com bateria recarregável e porta USB recarregadora. Com conexão Bluetooth 220V na cor preta com potencia de saída W RMS 2X20 e Dimensões aproximadas (cm) 13.6 x 28.8 x 13.2 (AXLXC). Permitida a variação de medidas de (+/-) 5% (cinco por cento).	Unidade	81365511	09/04/2022	81365518 81365523 81365528 81365536 81365552 81365585	3	849,98	2.549,94
<b>Valor total: R\$ 2.549,94</b>								

EMPRESA: UNHA & COR COSMETICOS EIRELI . CNPJ: 17.513.233/0002-71								
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Proposta	Validade da Proposta	Habilitação	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9	<b>CADEIRA LAVATÓRIA</b> Fabricado em polímero injetado na cor preta, Assento e apoio de pescoço em formato anatômico em	unidade	81365632	09/04/2022	81365652 81365694 81365702 81365707 81365730	4	1.055.00	4.220,00

	material de couro sintético. Ducha em alumínio com aquecimento de água elétrico. Dimensões aproximadas: 90x130x60 (AXPXL). A montagem ficará sob responsabilidade do fornecedor. Permitida a variação de medidas de (+/-) 5% (cinco por cento).								
10	<b>CADEIRA MANICURE</b> para manicure e pedicure com estrutura metálica com pintura eletrostática na cor preta, estofados em tecido corino na cor preta e espuma D28 com encosto rebatível, duas gavetas em madeira com chave; Apoio para as mãos com recipiente multiuso e Apoio para o pé com regulagem de altura e inclinação - removível. Dimensões aproximadas (A x L x P): 82 X 44cm X 39cm. Permitida a variação de medidas de (+/-) 5% (cinco por cento).	unidade				4	1.070,00	4.280,00	
<b>Valor total: R\$ 8.500,00</b>									

EMPRESA: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI. CNPJ: 18.768.894/0001-20									
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Proposta	Validade da Proposta	Habilitação	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
14	<b>MICROONDAS</b> em inox com 31L, função tira odor, com painel eletrônico informativo de horário, função descongelar e trava de segurança. 220v. Medidas aproximadas: 52,1x32,6x42,5 (LXPXA). Permitida a variação de medidas de (+/-) 5% (cinco por cento).	Unidade	81096975	09/04/2022	81097386 81097871 81328665 81576112 81104537 81104770	10	830,00	8.300,00	
<b>Valor total: R\$ 8.300,00</b>									

EMPRESA: OTIMO TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ: 20.411.148/0001-26								
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Proposta	Validade da Proposta	Habilitação	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	<b>FLIPERAMA</b> com medidas aproximadas: 150 cm de altura 56 cm de largura e 53 cm de profundidade; Com estrutura de base compatível	Unidade	81105553	09/04/2022	81105731 81105955 81106264 81107143 81107847 81108439	3	3.989,90	11.969,70

para plotagem sistema Recalbox com possibilidade de instalação de múltiplos jogos e emuladores, além de um cartão de memória de 64 GB; Tela LCD 19' Botões de nylon próprio resistente para revestimento dos botões, caixas de som na parte frontal da máquina, borrachas pretas nos acabamentos da máquina. Permitida a variação de medidas de (+/-) 5% (cinco por cento).								
<b>Valor total: R\$ 11.969,70</b>								

EMPRESA: KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ: 21.291.860/0001-00									
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Proposta	Validade da Proposta	Habilitação	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
15	<b>CADEIRAS EM PVC</b> , na cor branca, com pés palito em madeira em MDF, sem braço. Dimensão padrão adulto.	Unidade	81109015	<b>09/04/2022</b>		2	139,86	279,72	
18	<b>CADEIRA DE REFEIÇÃO INFANTIL PORTÁTIL:</b> com estrutura aço - Tecido em poliéster com espuma de polipropileno, em diferentes estampas. material lavável e atóxico, o forro acolchoado é fácil de retirar e limpar. Com assento ajustável, bandeja regulável e removível e cinto de segurança de 3 pontos. Medidas aproximadas de 48 cm x 38 cm x 44 cm (AxLxP). Permitida a variação de medidas de (+/-) 5% (cinco por cento).	Unidade				81109196 81109455 81109596 81109730 81330581 81110271	14	304,57	4.263,98
21	<b>TELA MOSQUITEIRO</b> , em fibra de vidro, fio 30. Cor cinza.	M <sup>2</sup>					15	21,89	328,35
22	<b>MESA RETANGULAR</b> , com estrutura em tubo de aço, acabamento cromado, tampo em MDP,	Unidade					2	615,84	1.231,68

revestido com laminado melanimico e bordas em pvc branco com medidas aproximadas de 110x75x75 cm (LxPxA). Permitida a variação de medidas de (+/-) 5% (cinco por cento).								
<b>Valor total: R\$ 6.103,73</b>								

EMPRESA: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. CNPJ: 36.925.507/0001-01								
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Proposta	Validade da Proposta	Habilitação	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	<b>TELEVISÃO</b> Smart TV LED Ultra HD 4K 55".	Unidade	81110612	09/04/2022	81113424 81113697 81113909 81114099 81114709 81114839	5	3.054,50	15.272,50
<b>Valor total: R\$ 15.272,50</b>								

EMPRESA: IVO PESSOA DE SOUZA. CNPJ: 42.182.830/0001-27								
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Proposta	Validade da Proposta	Habilitação	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	<b>GELADEIRA</b> em inox frostfree com freezer na parte de cima, 553L e 220v. Dimensões 1,92x80x75 (AXLXP). Permitida a variação de medidas de (+/-) 5% (cinco por cento).	Unidade	81115160	09/04/2022	81115253 81115388 81333710 81332014 81116036 81116129	5	5.790,00	28.950,00
<b>Valor total: R\$ 28.950,00</b>								
<b>Valor adjudicado: R\$ 81.645,87</b>								
<b>Valor estimado: R\$ 185.517,01</b>								

3. Considerando que não houve a intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente ao Senhor Subsecretário de Compras Governamentais, propondo a homologação dos procedimentos adotados, consoante o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (81107711). Cumpre ressaltar que os itens 2,3,5,6,8,12,13,16,17,19 e 20 restaram fracassados.

4. Por se tratar de Registro de Preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

**Débora Susanna de Araújo Nascimento**

Pregoeira - Substituta

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC, na forma proposta.

**Edson de Souza**

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei 8.666/1993 e suas alterações e no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP/SCG), para as devidas providências.

**Anderson Fabrício de Alcântara**  
Subsecretário de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **ANDERSON FABRÍCIO DE ALCÂNTARA - Matr.0127076-1, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 09/03/2022, às 12:18, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 09/03/2022, às 16:32, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DÉBORA SUSANNA DE ARAÚJO - Matr.0277928-5, Pregoeiro(a)**, em 09/03/2022, às 16:50, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=81105001)  
verificador= **81105001** código CRC= **18A8A40C**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453